

Landesbeirat Mecklenburg-Vorpommern

Stand: 16.06.2021

Vorsitzender

Michael Sack

Landrat, Landkreis Vorpommern-Greifswald

Stellvertretender Vorsitzender

Kai Lorenzen

Vorsitzender des Vorstandes, Sparkasse Mecklenburg-Schwerin

Mitglieder

Vertreter der kommunalen Mitglieder

Dr. Stefan Kerth

Landrat

Landkreis Vorpommern-Rügen

Matthias Köpp

Geschäftsführendes Vorstandsmitglied Landkreistag Mecklenburg-Vorpommern e. V.

Andreas Wellmann

Geschäftsführendes Vorstandsmitglied Städte- und Gemeindetag Mecklenburg-Vorpommern e. V.

Silvio Witt

Oberbürgermeister Stadt Neubrandenburg

Vertreter der Sparkassen

Andrea Binkowski

Vorsitzende des Vorstandes Sparkasse Mecklenburg-Strelitz

Manuel Krastel

Vorsitzender des Vorstandes Sparkasse Mecklenburg-Nordwest

Peter Siebken

Vorsitzender des Vorstandes Sparkasse Neubrandenburg-Demmin

Ulrich Wolff

Vorsitzender des Vorstandes Sparkasse Vorpommern

Mitglieder mit beratender Stimme

Ostdeutscher Sparkassenverband

Dr. Michael Ermrich

Geschäftsführendes Vorstandsmitglied

Finanzministerium

Katrin Kuchmetzki

Leiterin Aufbaustab Beteilig ungsmanagement, Sparkassenangelegenheiten



Mitglieder mit beratender Stimme

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit

Hanns Christoph Saur

Leiter Abteilung 2 - Wirtschafts- und Strukturpolitik, Industrie, Tourismus

Ministerium für Innes und Europa

Jörg Hochheim

Leiter der Abteilung 3

Kommunalangelegenheiten; Ausländerrecht

IHK Neubrandenburg für das östliche Mecklenburg-Vorpommern

Torsten Haasch

Hauptgeschäftsführer

Handwerkskammer Schwerin

Uwe Lange

Präsident